
Bystřička



POZŮSTATKY PRAVĚKÝCH VALŮ NA VRCHOLKU KLENOVA

PEROUTKA, Bohumil: Zámčisko u Bystřičky (okres Vsetín). In: Nové archeologické výzkumy v 
kraji Gottwaldovském. Gottwaldov, Kraj. museum 1955, s. 54-55

ČERMÁKOVÁ, Eva: Pravěk Valašska, Vsetín: Muzeum regionu Valašsko, 2014.

Pravěk



Pravěk (Zámčisko)



Klenov – Freundberg



Klenov – Freundberg



Jar. Urban
Zakletá vládkyně Klenova



Svantovítovy skály



Bátrnka



Havránka



Žaba



Komín





Jar. Urban
Ondrášova skrýš v Klenově



Založení

První zmínka 1647 
(oddělení od Růžďky)

Svojanov - pustý 1548
Konvica - pustá 1581





Znak a prapor



Obživa



Obživa



Počet domů a obyvatel



Katastr



Katastr



Katastr



Růžďka?



Růžďka?



Bátrnka a Klenov



Most přes Bečvu



Baťova pila



Nová hospoda



Stará škola



Stará škola



Nová škola



Pod Růžďkou



U Chladné vody



Konvica



Konvica



Údolí před přehradou



Údolí před přehradou



Údolí před přehradou



Přehrada – stavba



Přehrada – stavba



Přehrada – stavba



Přehrada – stavba



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada



Přehrada dnes



Stále má své kouzlo



Mohlo být hůř...



Jan Pelár



Jan Rous



Jan Rous



Viktor Kollanda





Pavel Drda



Petra Brázdilová



Tomáš Baletka



Martin Škabraha



Kde se dozvědět víc?



Kde se dozvědět víc?
Kotrla, Pavel
2009 Přehrada Bystřička 1908–2008 (Bystřička: Obec Bystřič-
ka)

Kotrla, Pavel – Vetchý, Jan (eds.)
2010 Čtení z Bystřičky a Růžďky (Bystřička – Růžďka)

Kotrla, Pavel, Karel Hurta, Martin Škabraha
2016 Bystřička (Bystřička: Obec Bystřička)

Rous, Jan
2015 Výbor z díla (Bystřička: Obec Bystřička)

Baletka, Ladislav
1998 Růžďka. Pohled do minulosti obce na Valašsku
 (Růžďka: Obecní úřad v Růžďce)

Žamboch, Martin
2004 Příběh obyvatel vsi Růžďky (Růžďka)

kolektiv autorů
2002  Okres Vsetín (Brno – Vsetín)



Kde se dozvědět víc?

HTTP://BYSTRICKA.KOTRLA.COM


